propiedad de Soluciones Gan, S.A., quien a su vez es el promotor del proyecto, el mismo 

se encuentra ubicado en el corregimiento de Las Cumbres y Distrito y provincia de 

Panamá. La suma de ambas fincas es de una superficie de 2,015.06 m2 , los cuales 

serán utilizados en su totalidad.  

La inversión proyectada es de un millón quinientos mil balboas (B/.1,500,000.00).  

El presente EsIA ha sido elaborado por la empresa ITS Holding Services, S.A., con 

registro de consultor IRC-006-14. 

En este documento, se contemplan los posibles impactos causados por el desarrollo de 

la obra, a la vez que se presentan las medidas que serán establecidas para la prevención,

[...]

De acuerdo con la zonificación en el área de estudio corresponde a MP-RE (Residencial 

Especial), en el anexo 5 se presenta la Certificación de uso de suelo.  

Fuente: Plano de Localización.   

5.9. Monto global de la inversión 

La inversión proyectada es de un millón quinientos mil balboas (B/.1,500,000.00).  

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

A continuación, se describe en el presente capítulo, las características relacionadas a los 

aspectos físicos (geología, caracterización de suelo, topografía, clima, hidrología, etc.,) 

en el área donde se desarrollará el proyecto.

[...]

El presente punto no es aplicable a los EsIA Cat. I. 

10.11. Costos de la Gestión Ambiental  

El Costo de la Gestión Ambiental estimado para la implementación de las medidas 

ambientales en la etapa de construcción del proyecto asciende a aproximadamente 

veinte mil ciento cincuenta balboas con 00/ 100 (B/. 20,150).  

Es importante mencionar que los valores indicados en el Plan de Manejo Ambiental son 

estimados y esto dependerá del mercado al momento de iniciar el proyecto. 

11. AJUSTE ECONÓMICO POR EXTERNALIDADES SOCIALES Y AMBIENTALES Y 

ANÁLISIS DE COSTO- BENEFICIO FINAL.